



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง จะดำเนินการสอบราคาจ้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๑๖ ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน

-ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ถนน คสล. ๔๔๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ บ้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียง กำหนด เริ่มต้นที่สวน นายวิชัย วงศาสน์ สิ้นสุดที่บ้าน นายสุรียัน อนุกิจ

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเลขที่ อบต.เวียง ๐๓๑/๒๕๖๑ และมีราคากลางในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้างและรายละเอียดการคำนวณ

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นายสวาท สมใจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๑๒
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๕๐,๐๐๐.-.....บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ปริมาณงาน

-ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ถนน คสล. ๔๔๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้นที่สวน นายวิชัย วงศาสน์ สิ้นสุดที่บ้าน นายสุรียัน อนุกิจ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑.....เป็นเงิน.....๒๕๐,๐๐๐.-.....บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๖ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุทัศน์ มาลารัตน์ ประธานกรรมการ

๖.๒ นายอัครเดช ผาสิงห์ กรรมการ

๖.๓ นายสมศักดิ์ จักรยี่ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ที่ ขร 80503/

วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2561

เรื่อง ขออนุมัติราคากลาง

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลเวียง

เรื่องเดิม

ตามที่ คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง เลขที่ 106/2561 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2561 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 16 ตำบลเวียง อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสาร แบบ ปร.6 ที่แนบมาพร้อมนี้ จำนวน 1 ชุด


จึงเรียนมาเพื่อ โปรดพิจารณา หากเห็นชอบ โปรดอนุมัติตามที่เสนอ

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ

(นายสุทัศน์ มลาร์ตัน)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายอัครเดช ผาสิ่งห์)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายสมศักดิ์ จักรยี่)

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลเวียง

- เพื่อให้ความเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณาตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฯ เพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง ต่อไป

(ลงชื่อ)..........

(นางนันทิกา หอวิมาลย์)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

.....
.....
(ลงชื่อ).....

(นายสวาท สมใจ)

นายกองค้การบริหารส่วนตำบลเวียง

วันที่..... ก.ค.๖๑.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบ.ปร.6 จำนวน 1/1 แผ่น

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 16

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ถนน คสล. 440.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้นที่สวน นายวิชัย วงศาสน์ สิ้นสุดที่บ้าน นายสุริยัน อนุกิจ

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 16 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ๐๖๓/๒๖/25๖1 มี จำนวน แผ่น

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

คำนวณราคากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรวี

เมื่อวันที่ 1๖ กุมภาพันธ์ 2๕๖1

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบราคาตางานต้นทุนต่อหน่วย , ปร.5,ปร.6 ที่แนบมา มี จำนวน 18 แผ่น

ราคากลางจาก พาณิชนัยจังหวัดเชียงราย, กทม. ธันวาคม 2560 และ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ตุลาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วยxF	ราคากลาง
1	งานก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 16	ตร.ม.	440.00	-	-	-	-	-
1.1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม (4.00x110)	ตร.ม.	440.00	1.74	765.60	1.3822	2.41	1,058.21
1.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (0.05x4x110)	ลบ.ม.	22.00	316.28	6,958.16	1.3822	437.16	9,617.57
1.3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	440.00	356.32	156,780.80	1.3822	492.51	216,702.42
1.4	Expansion Joint	เมตร	84.00	171.13	14,374.92	1.3822	236.54	19,869.01
1.5	Contraction Joint	เมตร	10.67	118.62	1,265.68	1.3822	163.96	1,749.42
1.6	Longitudinal Joint	เมตร	110.00	60.23	6,625.30	1.3822	83.25	9,157.49
หมายเหตุ.. เนื่องใบหลักเกณฑ์ประเภทงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้					186,770.46		รวมทั้งหมด	258,154.12
งานถนน คสล. $K 3.4 = 0.30 + 0.10 * II / I_0 + 0.35 * Ct / Co + 0.10 * MI / Mo + 0.15 * SI / Sc$ ตัวอักษร (สองแทนห้าหมื่นบาทถ้วน) ราคากลางทั้งสิ้น								250,000.00

จำนวนพื้นที่ 440.00 ตารางเมตร ราคาเฉลี่ย 568.18 บาท ต่อ 1.00 ตารางเมตร

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง =

186,770.46

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3822

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าข้างเหนมา โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 16 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย และได้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)

(นายสุทัศน์ มาลารัตน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายสมศักดิ์ จักรวี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายอัศวเดช ผาสิ่ง)

กรรมการกำหนดราคากลาง